

PROTOKÓŁ NR 0002.XXXII.2017

Z SESJI RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 13 listopada 2017 roku

UCHWAŁA NR XXXII.196.2017

UCHWAŁA NR XXXII.197.2017

UCHWAŁA NR XXXII.198.2017

UCHWAŁA NR XXXII.199.2017

UCHWAŁA NR XXXII.200.2017

UCHWAŁA NR XXXII.201.2017

UCHWAŁA NR XXXII.202.2017

UCHWAŁA NR XXXII.203.2017

UCHWAŁA NR XXXII.204.2017

UCHWAŁA NR XXXII.205.2017

UCHWAŁA NR XXXII.206.2017

UCHWAŁA NR XXXII.207.2017

UCHWAŁA NR XXXII.208.2017

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Uchwały
 - a. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz,*
 - b. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych,*
 - c. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2018,*
 - d. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok,*
 - e. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,*
 - f. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie zasad oddawania w dzierżawę lub w najem nieruchomości gminnych,*
 - g. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia działki numer 72 o powierzchni 3,86 ha, położonej miejscowości Mątowy Wielkie, stanowiącej jezioro gminne, w trybie bezprzetargowym w celach sportowego połowu dla osób fizycznych,*
 - h. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu działki nr 121/4 położonej w obrębie Mątowy Małe, będącej własnością Gminy Miłoradz,*
 - i. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok,*
 - j. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok,*
 - k. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2018 rok,*
 - l. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2025*
 - m. *Nr XXXII. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VI).*
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
10. Wolne wnioski i oświadczenia.
 1. Zakończenie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXXII Sesję Rady Gminy Miłoradz.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do porządku obrad XXXII Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do protokołu z XXXI Sesji.

Uwag nie wniesiono.

Protokół z XXXI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

Na obrady przybyła Radna Pani Maria Wiśniewska.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych informacji i komunikatów do przekazania.

Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek.

Ad. 6

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, o pracy między sesjami od 19 września 2017 r. do 10 listopada 2017 r., który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację, czy na spotkaniu z kierownikiem zakładu energetycznego omawiano temat oświetlenia Kłosowa oraz jak skończyła się rozmowa z Panem Zdzisławem Gutowskim w sprawie zapewnienia opieki stomatologicznej w Miłoradzu.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że rozmowa z kierownikiem zakładu energetycznego dotyczyła przeniesienia słupów na osiedlu w Miłoradzu. Kierownik poinformował, że wszystkie inwestycje zostały przesunięte na przyszły rok w związku z awariami po ostatnich wichurach. Montaż dodatkowego oświetlenia w Kłosowie została zgłoszona ale na obecną chwilę zakład energetyczny żadnych rozmów w tym temacie nie podjął.

W sprawie rozmowy z Panem Zdzisławem Gutowskim na temat zapewnienia opieki stomatologicznej w Miłoradzu, stwierdził że do Narodowego Funduszu Zdrowia zostało wysłane pismo, na które do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi.

Radny Pan Wojciech Langowski poprosił o informację, czego dotyczyło spotkanie z Panem Jakubem Tańskim.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że spotkanie dotyczyło terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Miłoradz w Gnojewie.

Sołtys sołectwa Mątowy Małe Pan Stanisław Sadowski poprosił o informację, jakich dróg dotyczy podpisanie umowy na drogi śródpolne.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że został ogłoszony przetarg na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych z wykorzystaniem płyt YOMB zlokalizowanych w Pogorzałej Wsi, w Bystrzu i w Starej Wiśle. Remont jest współfinansowany ze środków Wojewody Pomorskiego. Remont kolejnych odcinków dróg śródpolnych jest przewidziany w następnym roku, Komisja Rozwoju Gospodarczego otrzymała wykaz dróg i ma określić w jakiej kolejności należy je remontować.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację do kiedy ma zostać wykonany remont wymienionych dróg śródpolnych oraz na kiedy są planowane prace z przebudową skrzyżowania drogi w kierunku Bystrza, Kończewic z drogą krajową nr 22.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że remont dróg śródpolnych ma zostać zakończony do 15 listopada. W sprawie przebudowy skrzyżowania drogi w kierunku Bystrza, Kończewic z drogą krajową nr 22 stwierdził, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przysłała pismo, że droga krajowa nr 22 na odcinku most Knybawa do kapliczki w Gnojewie jest przyjęta do realizacji do końca 2019 r.

Ad. 7

Radna Pani Maria Wiśniewska poinformowała, że ustawione znaki drogowe na osiedlu uniemożliwiają dojazd dostawców do sklepu.

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

Radny Pan Piotr Wojciechowski poprosił o informację, czy zostały przeprowadzone rozmowy z Panem Zdzisławem Gutowskim w sprawie dostosowania godzin przyjęć lekarzy dla mieszkańców Pogorzałej Wsi, którzy korzystają z transportu autobusowego. Ponadto wskazał konieczność oznakowania wyremontowanego odcinka drogi znakiem zakazu zatrzymywania się i postoju ze względu na zatrzymujące się samochody ciężarowe, które niszczą drogę i jej pobocze.

Radna Pani Sylwia Witek zwróciła się z pytaniem, czy jest planowany remont drogi gminnej do fundacji PRZYSTAŃ, gdyż otrzymała informację, że ze względu na zły stan drogi ekipa dokonująca dializ odmówiła przyjazdu.

Sołtys sołectwa Kończewice Pan Ryszard Bolek zgłosił potrzebę wykonania odnowienia ośrodka zdrowia w Kończewicach.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad.

a. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Projektowo – Realizacyjnego DOM Sp. z o. o. omówiła zasadność przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Gnojewo, analiza stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację, czy na tym terenie obiekty mogą być posadowione na fundamentach, gdyż podatek od nieruchomości może być pobierany jedynie od obiektów trwale związanych z gruntem tzn. posiadających fundamenty.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk Prezes Zarządu wyjaśniła, że opracowany plan nie określa, czy obiekt buduje się na fundamentach. To inwestor decyduje w jaki sposób będzie budował. Natomiast do budżetu gminy będzie wpływał podatek od działalności gospodarczej, od gruntów przeznaczonych na inwestycje, który jest dużo wyższy aniżeli podatek rolny.

Radna Pani Maria Wiśniewska zwróciła się z pytaniem, czy inwestor będzie musiał być zwolniony na okres 5 lat z podatków oraz czy będziemy mieli wpływ jaki budynek ma tam powstać.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk Prezes Zarządu wyjaśniła, że jeżeli powstaną obiekty na tej działce to inwestor będzie zobowiązany odprowadzać podatki od momentu zakończenia budowy.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest koniecznie potrzebny aby na teren naszej gminy mogli wejść inwestorzy.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk Prezes Zarządu wyjaśniła, że po ogłoszeniu uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego będzie można zgłaszać do wójta wnioski dotyczące terenu objętego planem.

Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację jakie skutki finansowe poniesie gmina, która będzie musiała wykonać w ramach zadań własnych, wymienionych w pkt 6 analizy.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że sieć wodnokanalizacyjna na tym terenie istnieje.

Pani Maria Kiełb – Stańczuk Prezes Zarządu wyjaśniła, że w trakcie procedury tworzenia planu opracowuje się prognozę skutków finansowych uchwalenia planu, z której wynika jakie koszty poniesie gmina. Na terenach przeznaczonych pod działalność gospodarczą gmina nie ma obowiązku budowania sieci wodnokanalizacyjnej, natomiast pod zabudowę mieszkaniową taki obowiązek spoczywa na gminie.

Ponadto stwierdziła, że omawiany projekt uchwały jest uchwałą intencyjną, która umożliwi rozpoczęcie prac planistycznych.

Więcej uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.196.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Gnojewo, gmina Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

b. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych.

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.197.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla bezdomnych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

c. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2018.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.198.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2018 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

d. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.199.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia Roczno Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

e. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy. Opinia Ministerstwa stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, a opinia Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.200.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

f. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie zasad oddawania w dzierżawę lub w najem nieruchomości gminnych.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.201.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku zmieniająca uchwałę w sprawie zasad oddawania w dzierżawę lub w najem nieruchomości gminnych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

g. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia działki numer 72 o powierzchni 3,86 ha, położonej miejscowości Mątowy Wielkie, stanowiącej jezioro gminne, w trybie bezprzetargowym w celach sportowego połowu dla osób fizycznych.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o opinię sołtysa sołectwa Mątowy Wielkie, czy mieszkańcy nie sprzeciwiają się tej dzierżawie.

Sołtys sołectwa Mątowy Wielkie Pan Andrzej Mroziński stwierdził, że sprzeciwów nie ma, a jezioro oraz otoczenie jest zadbane.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.202.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie wydzierżawienia działki numer 72 o powierzchni 3,86 ha, położonej miejscowości Mątowy Wielkie,

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

stanowiącej jezioro gminne, w trybie bezprzetargowym w celach sportowego połowu dla osób fizycznych w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

h. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu działki nr 121/4 położonej w obrębie Mątowy Małe, będącej własnością Gminy Miłoradz.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.203.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu działki nr 121/4 położonej w obrębie Mątowy Małe, będącej własnością Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem przeciw.

i. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik podała wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2017 roku:

1. od powierzchni gruntów:
 - a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² powierzchni 0,91 zł, przegłosowano jednogłośnie,
 - b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych od 1 ha powierzchni 4,63 zł, przegłosowano jednogłośnie,
 - c. od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 0,48 zł, przegłosowano jednogłośnie,
 - d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1023), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego od 1 m² powierzchni 3,04 zł, przegłosowano jednogłośnie,
2. od budynków lub ich części:
 - a. od budynków mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej 0,77 zł, przegłosowano jednogłośnie,
 - b. od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej

Radna Pani Maria Wiśniewska złożyła wniosek aby stawkę tego podatku pozostawić na poziomie z tego roku 22,66 zł.

Wniosek Radnej Pani Marii Wiśniewskiej o stawce 22,66 zł w głosowaniu jawnym został odrzucony 12 głosami przeciw, 2 głosami wstrzymującymi się i 1 głosem za.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie stawkę podatku w wysokości 23,10 zł.

Stawka podatku od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej w wysokości 23,10 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się.

- c. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m² powierzchni użytkowej 10,80 zł, przegłosowano jednogłośnie,
- d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń od 1 m² powierzchni użytkowej 4,70 zł, przegłosowano jednogłośnie,

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

- e. od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni użytkowej,

Radna Pani Maria Wiśniewska złożyła wniosek aby stawkę tego podatku ustalić na 7,77 zł.

Wniosek Radnej Pani Marii Wiśniewskiej o stawce w wysokości 7,77 zł w głosowaniu jawnym został odrzucony 14 głosami przeciw i 1 głosem za.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie stawkę podatku w wysokości 7,00 zł.

Stawka podatku od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni użytkowej w wysokości 7,00 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem przeciw.

3. od budowl – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12.01.1991 r. przegłosowano jednogłośnie,
4. od budowl wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowl służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12.01.1991 r. przegłosowano jednogłośnie.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.204.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

j. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.205.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

k. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2018 rok. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.206.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2018 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

l. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2025. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.207.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2017 - 2025 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

m. **Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VI) Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji rady gminy.

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany:

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

W rozdziale 01095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 200zł z tytułu pozostałych odsetek oraz plan dochodów majątkowych o kwotę 100.000zł z tytułu sprzedaży gruntów.

TURYSTYKA

W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 7.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 200zł z tytułu pozostałych odsetek oraz plan dochodów majątkowych o kwotę 7.000 zł z tytułu sprzedaży mieszkań.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000zł w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś.

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 27.000zł, w tym podatku od nieruchomości o kwotę 20.000zł, podatku od środków transportowych o kwotę 6.000zł, opłaty od posiadania psów o kwotę 1.000zł. W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.000zł z tytułu opłaty skarbowej.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 389zł.

POMOC SPOŁECZNA

W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 17.000zł z przeznaczeniem na opłacenie pobytu podopiecznych w domach pomocy społecznej. W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 200zł z tytułu otrzymanych darowizn, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 10.000zł z przeznaczeniem na opłacenie pobytu podopiecznych w ośrodkach wsparcia. W rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.000zł z tytułu usług, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 38.000zł na wynagrodzenia.

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

W rozdziale 85395 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 21.000zł i plan dochodów majątkowych o kwotę 3.400zł – jako refundacja poniesionych wydatków z roku 2016 projektu „Podnosimy jakość edukacji w Gminie Miłoradz”.

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

W rozdziale 85401 – Świetlice szkole zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 389zł.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 831zł na zakup wykaszarki w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozdziale 92195 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.324zł z przeznaczeniem na zakup wyposażenia do kuchni w świetlicy wiejskiej oraz plan wydatków majątkowych o kwotę 3.845zł z przeznaczeniem na zakup namiotu sołeckiego w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Pogorzała Wieś.

Uwag nie wniesiono.

Uchwała Nr XXXII.208.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017 (zmiana VI) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że sprawdzi czy ustawione znaki na osiedlu w Miłoradzu uniemożliwiają wjazd samochodów dostawczych do sklepu, jeżeli informacja się potwierdzi zostaną podjęte stosowne działania.

W sprawie spotkania z dr Gutowskim w celu omówienia godzin pracy lekarzy stwierdził, że jeszcze nie odbyły się rozmowy. Stwierdził, że są planowane w najbliższym czasie.

Ustawienie znaków drogowych zakaz zatrzymywania i postoju na wyremontowanej drodze w Pogorzałej Wsi zostanie zgłoszony do komisji komunikacji i transportu w Starostwie Powiatowym w Malborku.

Następnie poinformował, że w obecnej sytuacji finansowej przeprowadzenie remontu drogi gminnej do fundacji PRZYSTAŃ jest niemożliwe.

PROTOKÓŁ XXXII SESJI RADY GMINY MIŁORADZ
13 listopada 2017 r.

W sprawie odnowienia ośrodka zdrowia w Kończewicach stwierdził, że za własne środki finansowe tego zadania nie jesteśmy w stanie wykonać ale jeżeli na takie działanie pojawią się środki finansowe z zewnątrz to stosowne prace zostaną wykonane.

Ad. 10

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował radnych, że otrzymali projekt budżetu na 2018 rok. Poprosił aby w komisjach radni przeanalizowali projekt budżetu.

Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację, czy dobudowane pomieszczenia do budynku ośrodka zdrowia w Miłoradzu objęte są gwarancją gdyż w czasie intensywnych opadów woda zalewa pomieszczenia.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek wyjaśnił, że gwarancja na wykonane prace w ośrodku zdrowia w Miłoradzu minęła i wszystkie prace naprawcze są naszym kosztem. Gwarancja została udzielona na okres 5 – ciu lat od odbioru budynku.

Radna Pani Anna Celiowska – Nietrzebka poprosiła aby Wójt Gminy porozmawiał z Panem Stanisławem Krzyżanowskim przewoźnikiem o odwróceniu kursu autobusu jadącego o 15.35 z Malborka przez Pogorzałą Wieś, Miłoradz i Starą Kościelnicę na kurs przez Starą Kościelnicę, Miłoradz i Pogorzałą Wieś.

Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o informację, kto odbierał i podpisał protokół odbioru rozbudowy ośrodka zdrowia w Miłoradzu.

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek protokół odbioru podpisał inspektor nadzoru oraz pracownicy Urzędu Gminy. Zalewanie pomieszczeń w ośrodku zdrowia jest wynikiem osiadania fundamentów w dobudowanej części. Obecnie trwają prace aby ten proces zahamować.

Radny Pan Wojciech Langowski poprosił aby podjąć działania i uniemożliwić wjazd autobusów na wyremontowany chodnik, skrzyżowanie ulic Szkolnej i Żuławskiej. Wjeżdżające autobusy niszczą ten odcinek chodnika.

Ad. 11

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w obradach i ogłosiła zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Gminy Miłoradz.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Dominika Wróbel